ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA N.º 598, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2306, 19/10/2021.

“Designa servidor para acompanhamento,

análise e supervisão técnica, em caráter de

apoio, na PREVIMAR”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de

suas atribuições legais,

Considerando a aposentadoria do contador do município, Sr. ALBANEZ

BERIGO;

Considerando a necessidade de retorno do servidor DIOGO DA CRUZ

BANDEIRA para exercer o cargo de contador na sede da Prefeitura Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor GERMAN DE ALMEIDA NETO para exercer

acompanhamento, análise e supervisão técnica na área contábil da PREVIMAR, em caráter de

apoio, até a designação de novo contador.

Art. 2º O Servidor designado nos termos desta Portaria, deverá atuar no

período matutino na PREVIMAR e no período vespertino na sede da Prefeitura Municipal, na

Unidade de Coordenação do Controle Interno, devendo ainda desempenhar suas funções

observando o regime de 40 horas semanais.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 07 de outubro de 2021.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia - MT, 18 de outubro de 2021.

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

Prefeito Municipal